

Mobiilsed esmaspäevad nüüd ka Eestis

16 aastat tagasi Autor: [AM](#)

([Arvutimaailm 4/08](#))

Ülemaailmne liikumine Mobile Monday tegi 2000. aastal Soomest alguse saades tiiru üle maailma, enne kui ükskord Eestisse jõudis.

Ühel septembrikuu õhtul 2000. aastal kogunesid Helsingis asuvas iiri pubis soliidsed tegelased, kuid mitte niisama Kilkennyt või Guinnessi mekkima. Soome oma Nokia oli juba ammu maailma vallutanud, sel ajal kui Eesti Nokia - Skype alles tegijate mõtetes. Peagi lisandusid õlleklaasi taga vestlustele seminarid ja ümarlauad ning meeldiv seltskondlik üritus levis traditsioonina ka mujale riikidesse. Mobile Monday nimelised liikumised said alguse Tokyos, USA-s Räniorus, Roomas, Milaanos ja mujal. Praeguseks on Mobile Monday levinud ligi 60 linnas üle maailma. Eesti läheb koos Tallinna ja Tartuga arvestusse kui 64. Mobile Monday kohalik liikumine. Tallinn ja Tartu mõlemad ühe eest aga sellepärast, et korraldajatel on plaan hakata neid üritusi vaheldumisi neis kahes linnas korraldama.

Mobile Monday toimub kord kuus iga kuu esimesel esmaspäeval. Esimene Eesti üritus toimus küll märtsi kolmandal esmaspäeval, kuid ürituse vaba vorm annab ka ajas vabaduse korraldada millal vaja ja kus vaja, peaasi, et oleks sundimatu vaba õhkkond ja sobiv õhtune aeg töönimestele. Üritustel on tavaliselt kohal nii suured kui väikesed, lokaalsed kui globaalsed firmad, meediaväljaanded, vabakutselised spetsialistid ning visionäärid.

Kogu see seltskond oli kohal ka Mobile Monday Estonia avaüritusel hotellis Olümpia, kus ametlik osa Powerpointi slaidide ja ettekannetega toimus ülal konverentsikeskuses, traditsiooniline pubivestlus aga allkorrusel inglise pubis.

Ürituse üks eestvedajaid Eestis on Priit Salumaa, kes mobiilivaldkonna inimestele on teada kui mobiilitarkvarade kirjutaja, kultuuriinimesed on kohanud tema riime ja fotograafid teavad teda ka kui head harrastuspiltnikku. Salumaa sõnul on Eesti vaatamata oma väiksusele mobiilivaldkonna suurtele juba ammu silma jäänud, sellepärast on isegi natuke imelik, et Mobile Monday liikumine alles nüüd siia jõudis. Eesti on siiski väga mobiilistunud maa ja siin on sündinud palju asju maailmas esimeste seas, kasvõi näiteks mobiilne parkimine, mobiil-ID, mobiilimaksud ja tulevikus ehk ka m-valimised. Samuti on mobiiliturg siin üsna vaba: probleemideta saab liikuda ühe operaatori juurest teise, pole piiranguid võrkudes mobiilirakenduste kasutamisel, kiirel andmesidel on soodsad hinnad jne.

Peale Salumaa avasõnu Mobile Monday olemuse kohta (kõik toimus inglise keeles, et kohalikest üritustest saaksid osa võtta ka rahvusvahelised spetsialistid) astus projektori ette liikumise üks algatajaid Jari Tammisto Helsingist. Tema töö ära ka veidi statistikat arvatavasti maailma suurima mobiilivaldkonna spetsialistide ühenduse kohta: üritustel osaleb ligi 100 000 huvilist, sel aastal on toimunud ligi 700 üritust (ajakirja trükkimineku ajaks ilmselt juba tunduvalt rohkem) ja teha on veel selles valdkonnas väga palju. Tammisto toob lihtsa näite: kuigi mobiiliarendajad on loonud juba 3,5G võrke ja pakuvad mobiil-TVd ning palju muid vingeid lisateenuseid, kasutavad ka kõige uuendusmeelsemad noored ikka veel valdavalt oma mobiilil vaid kolme igivana asja: helistamist, tekstisõnumeid ning äratuskella. Ülejäänud lisavõimalused pakuvad huvi vaid tehnoloogiafriikidele.

Teda kuulavad põhiliselt Eesti mobiilirakendusi loovate tarkvarafirmade arendusspetsialistid. Suurtest mobiilioperaatoritest on küll ka esindajad spetsialistide näol, kuid suuri juhte pole. Selgub, et tegemist ongi rohkem erialaste spetsialistide koostumistega, tippjuhid tegelevad rohkem äri ja juhtimisega.

Edasi järgneb ka Eesti esimene mobiilne esmaspäev nii, nagu igal pool maailmas esmaspäeviti – pubis, kus huvilised hakkavad moodustama kitsamaid grupe, kus omavahel olulisi asju edasi arutada. Nüüd aga oodatakse, kas mobiilivaldkond rikastub kiiremini uute ideedega ja mis kasu selline mitteformaalne, kuid organiseeritud kogunemine Eesti mobiilivaldkonnale toob. Esimesed ideed olevat juba tekkinud, kinnitavad korraldajad. Näiteks pakkus Jari tammisto välja idee teha MoMo ülemaailmne konverents järgmisel aastal Tallinna ja Helsingiga kahasse.

KAIDO EINAMA

Mobiilne esmaspäev venis hilise õhtuni

Priit Salumaa, korraldaja

Muljed esimesest Mobile Mondayst on väga head, päris palju kõva tööd sai lõpuks ka väärilise väljundi. Inimesi oli kohal meeldivalt palju, samuti oli märgata pressi huvi. Tulid väga erinevad inimesed alustades tarkvaraarendajatest ja lõpetades blogijate ja ajakirjanikega. Esindatud olid ka kõik olulisemad Eesti mobiilivaldkonnas tegutsevad firmad.

Huvitavaid arenguid Mobile Monday enda jaoks Eestis oli samuti mitu. Jari Tammisto idee teha MoMo Global Summit 2009 jagatuna Helsingi ja Tallinna vahel oli suhteliselt üllatav, kuid see ilmselt viitab tema rahulolule meie organiseerimisvõimega. Teiseks saime me esimese ürituse käigus väga palju vastukaja, mis võimaldab meil üritusi veelgi paremini organiseerida. Ning kolmandaks näitasid mitmed mobiilifirmad üles huvi meiega koostööd teha: näiteks Ericsson, Microsoft, Hansaworld, Mobi, Elisa jne. Kuidas asjad laabuvad või kas me midagi ka ürituse vormi juures muudame, seda näitavad järgmised kuud.

Kokkuvõtteks võib öelda, et ma olin ise personaalselt isegi rohkem rahul kui ma oodata oleks osanud. Sotsialiseerimise osa kõrtsis võttis pingeid maha ning juttu jätkus mõnusa õhkkonnas pea poole 11ni õhtul. Vestlused, vestluspartnerid ning uued kontaktid olid väga huvitavad ning ma arvan, et selle suhtlemist soodustava rolli täitis MoMo esimene üritus Eestis täismahus.

- [Tegijad](#)